ДОГОВОР № ___
г. Санкт – Петербург                         от «__» _________ 202_ г.

   _____________________, в лице Генерального директора ____________, действующего на основании  Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик» с одной стороны, и ООО «СПБ-Ремсервис», в лице Генерального директора Н.В. Шестопалова, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Подрядчик» с другой стороны, заключили Договор подряда о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. «Подрядчик» принимает на себя обязательства выполнить и сдать «Заказчику» следующие работы: ______________________________________ по адресу:__________________________________________________________
1.2. «Заказчик» обязуется принять результат работы и оплатить его.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ, ПОРЯДОК ОПЛАТЫ И СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

2.1.
Стоимость выполняемых «Подрядчиком» работ составляет _______________________(сумма прописью) тысяч рублей 00 копейки)руб., в т.ч. НДС 20% – ____________, на основании ______________(Приложение №1 к Настоящему Договору).
2.2.
Срок начала выполнения работ составит __ рабочих дней с момента поступления предоплаты на расчётный счёт подрядчика. Срок проведения работ __________- рабочих дней.
2.3. До начала производства работ «Заказчик» выплачивает «Подрядчику» аванс в размере 50% от стоимости работ и материалов.
2.4.
По окончании работ стороны подписывают Акт о приемке выполненных работ.

2.5. Окончательный расчет по договору «Заказчик» производит в течение __-х банковских дней после подписания Сторонами Акта о приемке выполненных работ.
2.6.
Срок действия настоящего договора – с момента подписания, до полного исполнения сторонами своих обязательств.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ « ЗАКАЗЧИКА»

3.1.
«Заказчик» обязуется обеспечить готовность объекта для выполнения работ, предусмотренных пунктом 1.1. и передать его «Подрядчику» для исполнения.

3.2.
«Заказчик» обязан выделить «Подрядчику» место подключения к электрическим сетям и водопроводу необходимое для производства «Подрядчиком» работ, предусмотренных настоящим Договором; предоставить помещение для переодевания; обеспечить охрану материалов и оборудования, принадлежащих «Подрядчику» на объекте в нерабочее время при условии передачи под охрану «Заказчику».

3.3.
«Заказчик» вправе контролировать ход выполнения работ на любых его этапах, указывать «Подрядчику» на обнаруженные недостатки и требовать от «Подрядчика» устранение обнаруженных недостатков в пределах сметной стоимости работ.

3.4.
«Заказчик» вправе вносить изменения в объёмы работ с составлением перечня дополнительных работ, сметной калькуляции и сроков производства дополнительных работ.

3.5.
«Заказчик» не несёт ответственности за несоблюдение Правил ТБ и ПБ при производстве работ «Подрядчиком».

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ «ПОДРЯДЧИКА»

4.1.
«Подрядчик» в счёт стоимости, предусмотренной разделом 2 настоящего Договора, выполняет работы по настоящему Договору своими силами и средствами или  по согласованию с «Заказчиком» с привлечением субподрядчиков в объёме и сроки, предусмотренные в настоящем Договоре, и сдаёт работы «Заказчику» в состоянии, обеспечивающем безопасную эксплуатацию объекта в соответствии с требованиями нормативных актов.

4.2.
«Подрядчик» гарантирует, что строительные материалы, оборудование и комплектующие изделия, конструкции и системы, применяемые для производства работ, будут соответствовать спецификациям, указанным в проектной документации, государственным стандартам, техническим условиям и иметь соответствующие сертификаты, технические паспорта и другие документы, удостоверяющие их качество.

4.3.
«Подрядчик» несет полную ответственность за соблюдение правил техники безопасности и выполнение требований СНиП ΙΙΙ -4-80 «Техника безопасности в строительстве», ПБ-10-382 «Техника пожарной безопасности» и в случае их нарушения персоналом «Подрядчика» или привлеченного «Субподрядчика».

4.4
«Подрядчик» дает гарантию на все виды выполненных работ сроком на 1(один) календарный год с момента подписания Акта о приемке выполненных работ.

                                5.    ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

5.1.   По окончании работ «Подрядчик» предоставляет «Заказчику» Акт о приемке выполненных работ.«Заказчик» должен подписать Акт в течение 5-ти рабочих дней после его получения или направить «Подрядчику» в письменном виде мотивированный отказ(дефектную ведомость, в котором  должен указать все подлежащие устранению недостатки и сроки в которые они должны быть устранены.«Подрядчик» обязан устранить все выявленные недостатки своими силами и за свой счет в согласованные сроки.

5.2.   После выполнения работ по дефектной ведомости «Подрядчик» представляет «Заказчику» Акт  об устранении недостатков, который вместе с Актом о приемке выполненных работ «Заказчик» должен подписать в течение 3-х рабочих дней.

6.   ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1.
За невыполнение или ненадлежащее выполнение принятых на себя по настоящему Договору обязательств «Заказчик» и «Подрядчик» несут ответственность в соответствии с действующим Законодательством.

6.2.
Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или  ненадлежащее  исполнение обязательств по Договору, вызванное действием непреодолимой силы.

6.3. Сканированные  копии договорных документов принимаются с обязательством представления подрядчиком подлинников в течении нескольких рабочих дней
7.  ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

7.1.
После подписания настоящего Договора все предыдущие письменные и устные соглашения, переписка, переговоры между сторонами, относящиеся к данному Договору, теряют силу, если они противоречат настоящему Договору.

7.2.
Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются дополнительным соглашением, подписанным  обеими сторонами, являющегося неотъемлемой частью Договора.

7.3.
Во всём остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

8.   ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1.Споры по Договору урегулируются сторонами путём переговоров. При не достижении согласия спор передаётся на рассмотрение Арбитражного суда Санкт-Петербурга и Ленинградской области. Стороны обязуются соблюдать претензионный порядок рассмотрения спорных вопросов. Срок рассмотрения претензий – 1 месяц.

9.   ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«ЗАКАЗЧИК»:
______________________________________________________________________
ИНН ____________________\ КПП ________________

ОГРН ________________________
ОКПО __________________, ОКТМО _______________,
Адрес: __________________________________________________________

тел: _______________, факс: ______________________

р/сч: _____________________________ в ______________________, БИК:________________ , к/сч: _____________________________
«ПОДРЯДЧИК»:
ООО «СПБ-Ремсервис»

Адрес: 199155, г. Санкт-Петербург, ул. Железноводская д.44 пом.1-Н оф.1
т/факс: (812)350-00-51
ОГРН 1107847026759 от 09.02.2010 года.

ИНН 7801512613 КПП 780101001

ОКПО 64278365

ОКАТО 40263563000

ОКОГУ 49013

ОКФС/ОКОПФ 16/63

ОКВЭД 45.1; 45.2; 45.3; 45.4; 45.5;

р/сч: 40702810390480000521

к/сч: 30101810900000000790

БИК 044030790

ПАО «БАНК «САНКТ-ПЕТЕРБУРГ»
	 Заказчик:

	 Подрядчик:

	______________________________
	 Ген.директор

	______________________________

	 ООО «СПБ-Ремсервис»

	________________ (Ф. И. О.)
	__________________ Н.В.Шестопалов

МП                                                                                                 МП